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VÄLKOMMEN TILL FALF-
KONFERENSEN 2013 I STOCKHOLM

Årets konferens är den sjätte i serien av nationella arbetslivskonferenser i regi av Forum för arbets-
livsforskning (FALF). Konferensen är mångvetenskaplig och vänder sig till forskare och praktiker 
som utifrån olika utgångspunkter vill bidra till en diskussion kring de utmaningar som finns i dagens 
arbetsliv. Som tema för 2013 års FALF-konferens har vi valt Arbetslivets föränderlighet: Individ-, 
organisations- och metodperspektiv. Med detta tema vill vi aktualisera spänningen mellan indivi-
dens villkor och välbefinnande och organisatoriska villkor och spegla de utvecklingstendenser som 
kännetecknar dagens arbetsliv. Mer specifikt aktualiserar temat

• individens villkor, förutsättningar, utvecklingsmöjligheter, engagemang och hälsa
• ekonomiska, juridiska, tekniska och organisatoriska villkor, förutsättningar och utmaningar
• metodologiska utmaningar för att studera kopplingen mellan individ och organisation i dagens 

föränderliga arbetsliv

Konferensen arrangeras av Psykologiska institutionen, Stockholms universitet, i samarbete med 
Stockholm Stress Center
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ORGANISATIONSKOMMITTÉ
Organisationskommittén inkluderar följande personer, listade i alfabetisk ordning.

• Gunnar Aronsson, professor
• Erik Berntson, docent/universitetslektor
• Helena Falkenberg, post doc forskare
• Ulla Gautam, forskningsadministratör
• Johnny Hellgren, docent/universitetslektor
• Lars Häsänen, forskare
• Göran Kecklund, docent
• Petra Lindfors, docent/universitetslektor
• Magnus Sverke, professor

RÅDGIVARE 

Lena Gonäs, professor

Kontaktuppgifter till organisationskommittén via e-postadress: falf2013@falf.se

Konferensservice vid Stockholms universitet har bistått organisationskommittén i arbetet med prak-
tikaliteter kring registrering.

Magnus Gudmundsson, webbredaktör, yta & innehåll, och Johan Nilsson, informatör Stressforsk-
ningsinstitutet, Stockholms universitet, har bistått organisationskommittén i tekniska och utform-
ningsrelaterade frågor.

FALFS STYRELSE
• Måns Svensson, ordförande, fil.dr., Lunds universitet
• Margareta Oudhuis, universitetslektor, Högskolan i Borås
• Ann Bergman, docent/universitetslektor, Karlstad universitet
• Johnny Hellgren, docent/universitetslektor, Stockholms universitet
• Kerstin Isaksson, professor, Mälardalens högskola
• Mikael Ottoson, universitetslektor, Malmö högskola
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INBJUDNA PLENARFÖRELÄSARE
Konferensen har nationellt och internationellt inbjudna talare som berör olika aspekter av konferen-
sens tema. 

SABINE GEURTS, Radboud University Nijmegen 
‘WHY RECOVER TODAY IF WE WILL WORK AGAIN  
TOMORROW?’ 
17 juni 17.00 – 17.45

Sabine Geurts är professor i arbets- och organisationspsykologi vid 
Radboud Universiteit Nijmegen i Nederländerna. Hennes vetenskapli-
ga intressen omfattar ansträngning i arbetet, arbetsstress, utmattning, 
återhämtning, sömn, schemaläggning av arbetstid, interaktionen mel-
lan arbete och hem, frånvaro och dessutom numera även idrotts- och 
träningspsykologi. Hon är föreståndare för forskningsgruppen ” Work, 

Stress and Health” och är ansvarig för Masterprogrammet i arbets-, organisations- och hälsopsyko-
logi. Geurts är dessutom verksam som rådgivande redaktör för tidskriften Work & Stress.

Sabine GeurtS is a full professor of work and organizational psychology at the Radboud Universi-
ty Nijmegen in The Netherlands. Her scientific interests include work effort, work stress, fatigue, 
recovery, sleep, working time arrangements, work-home interaction, absenteeism, and more recently 
sport and exercise psychology. She is program leader of the research group Work, Stress and Health 
and head of the Psychology of Work, Organization and Health Master’s Program. Geurts also ser-
ves as a Consulting Editor for Work & Stress.

SAROSH KURUVILLA, Cornell University
‘GLOBALIZATION AND HIGH SKILL SERVICE SECTOR WORK: 
LEGAL PROCESS OFFSHORING AND LABOR MARKETS FOR 
LAWYERS IN THE US, THE UK AND INDIA’
18 juni 09.00 – 09.45

Sarosh Kuruvilla is professor i arbetsmarknadsrelationer vid the 
School of Industrial and Labor Relations, Cornell University, USA. 
Han är också professor i anställningsrelationer vid the London School 
of Economics.  Han har forskat inom en mängd områden inom arbets-
marknadsrelationer under de senaste 20 åren. Ett centralt tema i hans 

forskning har varit sambanden mellan ekonomiska utvecklingsstrategier, nationella HR-praktiker 
och arbetsmarknadspolitik. Han studerar även hur globalisering förändrar arbetsmarknads- och 
anställningsrelationer i världen.

SaroSh Kuruvilla is Professor of Industrial Relations, Asian Studies and Public Affairs at the 
School of Industrial and Labor Relations at Cornell University, USA, and Professor of Employment 
Relations and Organizational Behaviour at the London School of Economics.  He has written on 
a number of topics in industrial relations over the last 20 years. A central theme in his research has 
been the linkage between economic development strategies, national human resources and labor 
relations policies. He also studies how globalization is transforming employee relations worldwide.
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HUGO WESTERLUND, Stockholms universitet
‘TRAJECTORIES OF HEALTH IN RELATION TO RETIREMENT – 
RESULTS FROM MULTIPLE STUDIES IN 5 COUNTRIES’
18 juni 13.30 – 14.15

Hugo Westerlund är professor i epidemiologi vid Stressforskningsin-
stitutet, Stockholms universitet och även verksam vid Stockholm Stress 
Center. Hans huvudintresse är orsaker till ohälsa ur ett utvecklingsper-
spektiv, med särskilt fokus på arbetsmarknadens och arbetsmiljös roll. 
Han är för närvarande forskningsledare för ett multinationellt forsk-
ningsprojekt.

huGo WeSterlund is professor of epidemiology at the Stress Research Institute, Stockholm Uni-
versity. His main interest is the life course origins of ill health, with a particular focus on the role 
of labour market participation and work envrionment. He is currently the PI of a multi-national 
research project identifying possible determinants of healthy life expectancy in later working life and 
the transition to retirement.

ANNA WAHL, Kungliga Tekniska högskolan
’MÄN HAR VARIT HÄR LÄNGST: OM JÄMSTÄLLDHET OCH 
FÖRNYELSE I INDUSTRIELLA ORGANISATIONER’
19 juni 09.00 – 09.45

Anna Wahl är professor i Genus, organisation och ledning vid KTH, 
och gästprofessor på Tema Genus, Linköpings universitet. Hon har 
forskat kring temat organisation och kön sedan början av 1980-talet 
och är en av dem som initierat forskning på området i Sverige. Hon har 
varit författare och medförfattare i ett flertal böcker, och medverkat i 
flera statliga utredningar om könsfördelningen på ledande befattning-

ar i näringslivet. Hon forskar också om hur förändring kan åstadkommas och hur forskningen kan 
komma till användning i praktiken.

anna Wahl is a professor in gender, organization, and management studies at KTH, and a visiting 
professor at Tema Genus, Linköping University. She has conducted research on organizations and 
gender since the early 1980’s and is one of the pioneers in this area of research in Sweden. She has 
authored and co-authored a number of books and has taken part in several state inquiries on gen-
der distribution among high-ranking positions in the business sector. Her research has also explored 
how change can be brought about and how research can be applied in practical settings.
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FINANSIÄRER
Konferensen genomförs med bidrag från 

• Forskningsrådet för Arbetsliv och Socialvetenskap
• AFA försäkring
• Unionen
• Kungliga Vitterhetsakademien
• MTO Säkerhet
• Metodicum
• Stockholms universitet, Psykologiska institutionen och Stockholm Stress Center

Psykologiska Institutionen

Stockholm Stress Center, 
ett interdisciplinärt forskningcenter 
finansierat av Forskningsrådet för Ar-
betsliv och Socialvetenskap 
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ALLMÄN INFORMATION
REGISTRERING OCH MINGEL
Registrering och mingel äger rum på Kungliga Ingenjörsvetenskapsakademien (IVA) som har sina lo-
kaler på Grev Turegatan 16 som ligger mellan Stureplan och Östermalmstorg. Hit tar man sig enkelt 
med tunnelbanans röda linje och kliver av vid tunnelbanestation Östermalmstorg.

Alla som registrerar sig får en namnbricka. Namnbrickan ger tillträde till konferensen och tillhö-
rande arrangemang, inklusive luncher. Vi uppskattar om alla deltagare har på sig sina namnbrickor 
under hela konferensen.

PLENARFÖRELÄSNINGAR
Tisdagen och onsdagen börjar med plenarföreläsningar i 
Wallenbergsalen som ligger i Kräftriket. Du tar dig enklast 
hit med buss 40 eller buss 70 från Odenplan och kliver av 
vid hållplats Albano. Vid Albano korsar du Roslagsvägen 
och tar dig till huvudingången till hus 3 (se bild nedan). 
Tar du tunnelbana till Universitet så är det ca 15 – 20 
minuters promenad till Frescati hage (Psykologiska insti-
tutionen) och går du för första gången så är det inte helt 
enkelt att hitta. På grund av omfattande vägarbete är den 
ordinarie vägen omdragen något. Se kartan.
 
Kom ihåg att köpa biljett till buss/tunnelbana på Press-
byrån, SL-center eller i automater då busschaufförerna 
inte längre hanterar kontanter.

PARALLELLA SESSIONER OCH POSTERPRESENTATIONER PÅ 
PSYKOLOGISKA INSTITUTIONEN
Efter plenarföreläsningen går vi till Psykologiska institutionen, Frescati hagväg 8 som ligger strax 
norr om Kräftriket. 
 

MUNTLIGA PRESENTATIONER
Du som har en muntlig presentation (12 minuters presentation samt 3 minuter för frågor) med tillhö-
rande elektroniskt material i form av powerpoint-presentation eller liknande ombes att i god tid inför 
din presentation föra över materialet på en dator. Vid varje session kommer det att finnas en ordfö-
rande som är behjälplig när det kommer till tidtagning och tekniska frågor.

Projektor och dator (Mac) finns i alla presentationsrum. Alla som har muntliga presentationer om-
bedes att i god tid före konferensen e-posta sin presentation till falf2013@falf.se så ser vi till att det 
hamnar på rätt dator. Det går också bra att ladda upp presentationen på den dator som finns i an-
slutning till registreringen. I nödfall kan man ladda upp sin presentation på den dator som finns i 
presentationslokalen, men då i mycket god tid före sessionens start. Vid frågor kontakta personal vid 
registreringen.

Vill du göra några slutliga justeringar på din presentation eller föra över din klara presentation så gör 
du det i U11 (datasalen). Där kommer det också att finnas datorer som kan användas för att kontroll-
era den egna presentationen. 
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POSTERPRESENTATIONER
De textilklädda posterskärmarna som kommer att finnas tillgängliga har bredden 1218 mm och höj-
den 1518 mm. Utrustning för att sätta upp postrarna på skärmar finns på plats.  

Du som har en posterpresentation kan hänga upp din poster direkt på morgonen men senast kl 
10.00. Lokalen är i U10. Den som har en posterpresentation förväntas vara på plats 10.00-10.30 
samt 14.30-15.00 på tisdagen respektive 10.00-10.30 och 14.30-15.30 på onsdagen. Ta gärna med 
handouts av postern i A4-format. Postern kan gärna hänga uppe hela dagen så att så många som 
möjligt ges tillfälle att ta del av den. Postern ska vara bemannad under kaffepauserna under den 
dag då den aktuella postersessionen äger rum. Posterpresentationer som inte tagits ner efter dagens 
slut samlas ihop i registerings- och informationsdisken. De posterpresentationer som inte hämtats ut 
eller tagits senast kl. 16.00 på onsdagen kommer att avyttras. Frågor kring posterpresentationer kan 
e-postas till falf2013@falf.se 

KONFERENSSPRÅK
Konferensspråket är huvudsakligen svenska men det finns en internationell programstrimma med 
presentationer på engelska. En svensk titel på en muntlig session anger att programpunkten genom-
förs på svenska medan en engelsk titel anger att programpunkten genomförs på engelska.
 
INTERNET
Du som är anställd vid någon svensk högskola kan genom kontoaktivering via din högskola, använda 
eduroam-nätet som finns vid alla statliga högskolor. 

Det lokala nätet på Psykologiska institutionen, Stockholms universitet, kan användas för att komma 
ut på Internet under FALF-konferensen. 

RÖKNING
FALF-konferensen är en rökfri konferens. Det är inte tillåtet att röka inomhus i lokalerna på Stock-
holms universitet. Rökning precis invid fastigheterna gör att rök kommer in i ventilationssystemen. 
Observera att den som vill röka kan göra det utomhus och då vid för ändamålet avsedda samlings-
koppar. Tänk på att Stockholms universitet ligger i en unik naturmiljö och att det därför är särskilt 
angeläget att ta hand om fimpar och annat skräp.

FIKAPAUSER
Under konferensen serveras för- och eftermiddagsfika i Frescati Hagväg 8. Observera att fikapau-
serna pågår parallellt med posterpresentationerna för att maximera möjligheterna till vetenskapliga 
diskussioner under avslappnade former.

LUNCHER
Lunchen pågår kl. 12.15–13.15. Luncherna serveras på Värdshuset Kräftan, en tegelbyggnad som 
ligger parallellt med Roslagsvägen, mittemellan Kräftriket och Psykologiska institutionen. 

KONFERENSMIDDAG
Konferensmiddagen går av stapeln på Junibacken som ligger på Djurgården i Stockholm. Alla är 
välkomna till Junibacken från kl. 18.30 och dörrarna stänger kl. 19.00. Den som vill vara med på 
konferensmiddagen måste alltså vara på plats på Junibacken senast kl. 19.00.

Konferensmiddagens meny, Saltsjön, inkluderar sallad med havskräfta och vitsparris samt skal-
djursvinägrett till förrätt. Huvudrätten består av ugnsbakad gösfilé med brynt gremolatasmör och 
handskalade räkor samt färskpotatis. Middagen avslutas med rabarberpaj med vitchokladparfait. 
Utöver välkomstdryck (mousserande vin), serveras följande drycker till de olika rätterna: 1 glas vin 
till förrätt, 2 glas vin till huvudrätt samt kaffe/te. För den som vill ha ytterligare förfriskningar har 
möjlighet att köpa sig det i en betalbar.
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Junibacken ligger strax bakom Nordiska Museet i Galärparken och är granne med Vasamuseet. Det 
finns flera sätt att ta sig dit. Lättast är det att åka kollektivt eftersom biltrafiken till Djurgården be-
gränsas sommartid. 

Buss
Buss 69 går från T-centralen och buss 44 går från Karlaplan som är närmaste T-banestation. Kliv av 
vid busshållplats: Junibacken/Nordiska Museet/Vasamuseet. Det går också att åka spårvagn, då är 
det linje 7 som avgår från City, Sergels Torg, och hållplatsen är densamma som för buss, alltså Juni-
backen/NordiskaMuseet/Vasamuseet. Mer information om buss och spårvagn finns här: www.sl.se 
och här www.djurgardslinjen.se. 

Promenad
För den som vill promenera tar det ca 30 min från Centralstationen och ca 10 min från Karlaplans 
T-banestation. 

Båt
Det går också att åka färja till Junibacken. Färjorna går från Slussen och från Nybrokajen. Mer in-
formation finns på www.waxholmsbolaget.se för avgång från Slussen och på 
www.stromma.se/sv/Stockholm/Inspiration/Kultur-o-noje/Junibacken för avgång från Nybrokajen

Bil
För den som måste ta bil finns en betalparkeringsplats direkt till höger efter Djurgårdsbron, cirka 
100 meter från Junibacken. Det är ca 100 platser med en avgift om 25 kr per timme. Ytterligare par-
keringsplatser finns vid Garnisonen på Linnégatan och Banérgatan. Avgiften där är 30 kr per timme.

Adress till Junibacken: Galärvarvsvägen 8, Stockholm
Telefon: 08-587 230 00
Hemsida: junibacken.se



16

VETENSKAPLIGT PROGRAM 
(PRESENTERANDE FÖRFATTARE I KURSIV)

MÅNDAG 17/6
KEYNOTE LECTURE Ingenjörsvetenskapsakademien 17.00 – 17.45
Chair: Göran Kecklund

WHY RECOVER TODAY IF WE WILL WORK AGAIN TOMORROW?
Sabine Geurts
Radboud University Nijmegen, Behavioural Science Institute

TISDAG 18/6

KEYNOTE LECTURE Wallenbergsalen, Kräftriket 09.00 – 09.45
Chair: Magnus Sverke

GLOBALIZATION AND HIGH SKILL SERVICE SECTOR WORK: LEGAL PROCESS OFFSHORING AND  
LABOR MARKETS FOR LAWYERS IN THE US, THE UNITED KINGDOM AND INDIA
Sarosh Kuruvilla 
Cornell University

PAPER SESSION 
Chair: Magnus Sverke

1.1 CAREERS, PROFESSIONS AND LABOR MARKET ENTRY/EXIT  U16 10.30 – 12.00

Does growing intercultural competence buffer from ill-being in multicultural school settings? A 
diary study with teachers-in-training
Tobias Ringeisen 

Embodied careers in nursing: understanding embodied aspects of new worker ideals and increased 
professional differentiation under NPM reform in Sweden   
Rebecca Selberg

Deskilled academics? Lessons to be learned from labour process theory
Jo Ese

The Political philosophy of long-term unemployed youth: A comparison of ideas and convictions 
in Germany and Sweden
Jennifer Hobbins, Christian Lahusen 

Work values and post-retirement work intentions
Anne Marit Wöhrmann, Jürgen Deller 
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TISDAG 18/6
MUNTLIGA PRESENTATIONER 
Ordförande: Göran Kecklund

1.2 OLIKA PERSPEKTIV PÅ STRESS I ARBETSLIVET  U24 10.30 – 12.00

Work–home interference and burnout in Swedish women and men: The importance of genetics 
and family environment (På svenska)
Victoria Blom, Magnus Sverke, Lennart Bodin, Gunnar Bergström, Petra Lindfors, Pia Svedberg

God arbetsmiljö och välbefinnande på arbetet–en intervjustudie på tre medelstora företag
Thomas Karlsson, Per Lindberg 

Work and sleep – the effects of stress, physical work environment and work hours – a prospective 
study using the SLOSH database
Johanna Garefelt, Torbjörn Åkerstedt, Hugo Westerlund, Linda Magnusson Hansson, Magnus Sver-
ke, Göran Kecklund

Are psychosocial working conditions and type of occupational group risk factors for disability 
pension with musculoskeletal diagnoses among Swedish twins? (På svenska)
Annina Ropponen, Åsa Samuelsson, Kristina Alexanderson, Pia Svedberg 

Trender i arbetsmiljön 2012 – ett steg åt sidan
Sten Gellerstedt

MUNTLIGA PRESENTATIONER  
Ordförande: Erik Berntson

1.3 OMSTÄLLNINGAR: INDIVID OCH FÖRETAG  U32 10.30 – 12.00

Mot ett nytt jobb: En uppföljande studie om välbefinnande och anställningsbarhet under omställ-
ningsprocessen 
Claudia Bernhard-Oettel, Katharina Näswall 

Young workers’ biogeographies – an account and tentative analysis 
Kristina Zampoukos

Samma arbetsuppgifter men olika villkor? Om ojämlikhetsregimer vid inhyrning av personal
Gunilla Olofsdotter

The rise and fall of an attempted merger
Mats Persson

Krisortsgruppers återkomst i regionerna?
Alexis Rydell, Rune Wigblad 
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TISDAG 18/6
MUNTLIGA PRESENTATIONER  
Ordförande: Petra Lindfors

1.4 ARBETSPLATSINTERVENTIONER U34   10.30 – 12.00 

Workplace health interventions in Swedish public sector workplaces
Stig Vinberg, Bodil Landstad 

Dialog kring arbetsmiljöfaktorer – intervention som balanserar?
Sara Göransson, Magnus Sverke, Gunnar Aronsson, Lars Ishäll, Eva Charlotta Nylén 

Kan insatser som syftar till att öka kunskapen om arbetsrelaterade faktorer förändra hälsa och 
arbetsrelaterade attityder bland medarbetare?
Eva Charlotta Nylén, Lars Ishäll, Sara Göransson, Gunnar Aronsson, Petra Lindfors, Camilla Kylin, 
Magnus Sverke 

Learning at the workplace–a research intervention (På svenska)
Lena Wilhelmson, Marie Moström Åberg, Tomas Backström, Bengt Köping Olsson 

Anpassning och följsamhet som förutsättningar för stringent implementering 
Ulrica von Thiele Schwarz, Henna Hasson, Petra Lindfors 

 

KEYNOTE LECTURE Wallenbergsalen, Kräftriket  13.30 – 14.15
Chair: Petra Lindfors

TRAJECTORIES OF HEALTH IN RELATION TO RETIREMENT: RESULTS FROM MULTIPLE STUDIES IN 5 
COUNTRIES 
Hugo Westerlund
Stockholm University
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TISDAG 18/6
PAPER SESSION  
Chair: Helena Falkenberg

2.1 WORK ATTITUDES AND WELL-BEING  U16  15.00 – 16.30  

Interaction effects of organisational justice and work characteristics: 
Cross-sectional and longitudinal relations to work attitudes and employee’ well-being
Constanze Eib, Claudia Bernhard-Oettel, Katharina Näswall, Magnus Sverke 

Measuring employee well-being: Lessons from positive psychology.
Aleksandra Bujacz, Lukasz Kaczmarek 

Exchange ideology as a moderator of the relationship between justice perceptions and work outco-
mes: Test of a social exchange model
Constanze Köhninger, Constanze Eib, Magnus Sverke, Fred Zijlstra 

Work engagement and the match between people and their work
Teresa Smolak

Short- and long-term effects of major organisational change on minor psychiatric disorder and 
self-rated health: Implications of gender and social status
Helena Falkenberg, Eleonor Fransson, Hugo Westerlund, Jenny Head 

MUNTLIGA PRESENTATIONER  
Ordförande: Lars Ishäll

2.2 LEDARSKAP OCH MANAGEMENT  U24  15.00 – 16.30 

Globala managementtrender – ett hot mot ledning och organisering av verksamheter i en svensk 
kontext?
Margareta Oudhuis, Päivi Riestola, Christer Theandersson 

Are we looking in the wrong direction? Cross-lagged relations between organizational justice per-
ceptions and depressive symptoms
Anders Sjöberg, Magnus Sverke, Stephan Baraldi 

Using the Intranet as a leadership strategy…and moving on 
Anette Löfström 

Har ledarstil och arbetsmiljö betydelse för vård och omsorgskvalité i hemtjänsten?
Kristina Westerberg, Susanne Tafvelin 

Is perceived managerial leadership influenced by office type? 
Christina Bodin Danielsson, Cornelia Wulff, Hugo Westerlund 

 



20

TISDAG 18/6

MUNTLIGA PRESENTATIONER  
Ordförande: Göran Kecklund

2.3 KÖN OCH ARBETSLIV U32 15.00 – 16.30 

Alla ska arbeta – men med vad? En juridisk analys av begreppen arbete och arbetsmarknad i sjuk-
försäkringen
Ruth Mannelqvist 

Parenthood and gender as potential sources of bias in employment decisions in Sweden 
(På svenska)
Hanna Li Kusterer, Marie Gustafsson Sendén 

Availability among consultants – a journey in time and space (På svenska)
Line Holth

”-Nej det pågår ingen diskriminering i vårt företag” Hur bedriva tillsyn av komplexa samhällspro-
blem som diskriminering i dagens föränderliga arbetsliv? 
Kristina Lindholm, Arja Lehto 

WORKSHOP  
Ordförande: Erik Berntson

2.4 INTERVENTIONSFORSKNING  U34  15.00 – 16.30

Denna workshop utgår från presentationer av tre olika exempel på interventionsstudier med fokus på 
arbetsvillkor och hälsa för en vidare diskussion av interventionsforskning i arbetslivskontext.

Gunnar Aronsson, Erik Berntson, Annika Härenstam, Per Lindberg, 
Anders Pousette, Magnus Sverke, Gunnela Westlander 
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POSTERSESSION 1                                      U10      10.00 – 10.30; 14.30 – 15.00

Svenskt och skandinaviskt ledarskap och lagarbete i historiskt och internationellt perspektiv.
Gunilla Andermo Näsström

Det goda arbetet – ideal och verklighet för lärare, skolledare och läkare: jämförelse av enkätsvar 
från 1992 och 2010-talet 
Eva Bejerot, Tina Kankkunen 

Co-workership as a collective process: focus group interviews with employees in a Swedish health-
care organisation
Caroline Bergman, Katrin Skagert 

The outline for a validation project of Copenhagen Psychosocial Questionnaire in Sweden
Hanne Berthelsen, Jakob Bue Bjorner, Jari Hakanen, Björn Söderfeldt, Tage Söndergård Kristensen, 
Hugo Westerlund

The office environment’s impact on the prevalence of workplace conflicts
Christina Bodin Danielsson, Cornelia Wulff, Töres Theorell 

Förbättrat samarbete och mindre stress med ACT – resultat från ett pilotprojekt inom hälso- och 
sjukvården 
Sara Göransson

Work situation of food inspectors
Katarina Horn af Rantzien

Sambandet mellan individens orsaksattribution och riskbenägenhet 
Malin Mattson, Johnny Hellgren 

The role of familial factors for consequences of being sickness absent: a prospective population-
based Swedish twin study
Jurgita Narusyte, Annina Ropponen, Kristina Alexanderson, Pia Svedberg 

En beskrivning av anledningar till risktagande vid ett stort stålindustriföretag
Hasse Nordlöf, Birgitta Wiitavaara, Ulrika Winblad, Katarina Wijk, Ragnar Westerling 

Are part-time work or social benefits predictors for disability pension? A prospective Swedish twin 
cohort study
Pia Svedberg, Kristina Alexanderson, Annina Ropponen 
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PLENARFÖRELÄSNING Wallenbergsalen, Kräftriket  09.00 – 09.45
Ordförande: Gunnar Aronsson

MÄN HAR VARIT HÄR LÄNGST. JÄMSTÄLLDHET OCH FÖRNYELSE I INDUSTRIELLA ORGANISATIONER 
Anna Wahl
Kungliga Tekniska högskolan

PAPER SESSION  
Chair: Göran Kecklund

3.1 STRESS, RECOVERY AND SLEEP   U16   10.30 – 12.00 

Doctors’ work hours and work time control: Their impact on sleep, health, work-family balance, 
patient care and thoughts about work
Philip Tucker, Eva Bejerot, Göran Kecklund, Gunnar Aronsson, Torbjörn Åkerstedt 

Biological correlates of recovery from work in working adults 
Petra Lindfors

Heart rate variability of white-collar workers during sleep as predictor for recovery
Susanna Järvelin-Pasanen, Annina Ropponen, Mika Tarvainen, Pasi Karjalainen, Veikko Louhevaara 

Unwinding, recovery, and health among social workers and caretakers at psychiatric ward 
Lars Ishäll, Eva Charlotta Nylén, Sara Göransson, Gunnar Aronsson, Magnus Sverke 

Low control over work time increases the risk for sickness absence and sickness presenteeism
Constanze Leineweber, Göran Kecklund, Hugo Westerlund 

MUNTLIGA PRESENTATIONER  
Ordförande: Magnus Sverke

3.2 ARBETE, LÄRANDE OCH INNOVATION  U24   10.30 – 12.00 

Social innovation for renewal of working life (På svenska)
Malin Lindberg 

Tillgänglighet för arbete, familj och kunder – några nedslag i handelsanställdas arbetsvillkor och 
deras möjligheter att förena arbete och familj
Ann Bergman, Lars Ivarsson

Universitetslärens arbetssituation - dilemman som stressfaktor
Gunilla Amnér, Björn Badersten, Peter Svensson 

Making work-integrated competence flows visible (På svenska)
Marianne Döös, Tomas Backström, Peter Johansson 
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MUNTLIGA PRESENTATIONER  
Ordförande: Johnny Hellgren

3.3 PRESTATION OCH SÄKERHET   U32  10.30 – 12.00 

Being on the safe side in the health care sector: Work environment, safety climate and safety com-
pliance in a hospital ward (På svenska)
Johnny Hellgren

Att förebygga olyckor och skador i arbetslivet–hur systemsäkerhet och säkerhetskultur kan utveck-
la riskhantering och arbetsliv  
Lena Kecklund, Johan Lindvall, Marcus Arvidsson 

Fatigue at sea: a simulator study of sleepiness, sleep and neurobehavioural performance during 
different watch schedules (På svenska)
Anna Dahlgren, Wessel van Leeuwen, Albert Kircher, Margareta Lützhöft, Mike Barnett 

Intervention för förbättrat säkerhetsledarskap
Anders Pousette, Mats Eklöf, Marianne Törner 

Det är både g och Gc! Teoretiska, metodologiska och praktiska implikationer utifrån kognitiva 
faktorers relativa betydelse för akademisk prestation  
Stefan Annell

MUNTLIGA PRESENTATIONER  
Ordförande: Helena Falkenberg

3.4 HUMAN SERVICE ARBETE: PROCESSER OCH STYRNING U34  10.30 – 12.00 

Styrformer i sjukvården och läkares arbetsmiljö
Eva Bejerot, Hans Hasselbladh 

Hur New Public Management fäster i olika kommunala praktiker: En analys av styrning inom 
tekniska och människovårdande verksamheter 
Tina Forsberg Kankkunen, Eva Bejerot, Annika Härenstam 

Why they stay – social workers and job satisfaction (På svenska)
Linda Lane

Processer och team inom sjukvården i Skåne
Per Sederblad, Anders Edvik 

Lean och arbetsmiljö inom sjukvården: Proaktivt förändringsarbete för hållbara arbetsprocesser 
inom vården
Jan Johansson Hanse, Kerstin Dudas, Ulrika Harlin, Caroline Jarebrant, Jørgen Winkel 
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PAPER SESSION  
Chair: Göran Kecklund

4.1 WORK/LIFE BALANCE       U16  13.30 – 14.30 

Prospective relationships between work-to-home interference, major depression and treatment 
with antidepressants using the Swedish Longitudinal Occupational Survey of Health (SLOSH)
Linda Magnusson Hanson, Constanze Leineweber, Holendro Chunkham, Hugo Westerlund 

When working more is better: The role of volunteering on work-life balance perceptions and health
Romualdo Ramos, Rebecca Brauchli, Theo Wehner, Georg Bauer, Oliver Hämmig 

Boundary management strategies and work-life balance in knowledge intense, boundaryless work
Christin Mellner, Gunnar Aronsson, Göran Kecklund 

MUNTLIGA PRESENTATIONER  
Ordförande: Gunnar Aronsson

4.2 KLASSISKA FRÅGOR: LOJALITET, KRITIK OCH KOLLEKTIVISM U24  13.30 – 14.30 

Kritiker på arbetsplatsen – illojala gnällspikar eller ansvarskännande verksamhetsutvecklare? 
Per-Ola Börnfelt

Lojalitetens interaktionsformer – en typologi
Markus Arvidson, Jonas Axelsson 

Lysgaard i Anglosaxien
Jan Ch Karlsson, Egil J. Skorstad 

MUNTLIGA PRESENTATIONER  
Ordförande: Erik Berntson

4.3 UTMANINGAR FÖR CHEFSSKAP OCH MEDARBETARSKAP  U32  13.30 – 14.30

Förutsättningar och hinder för medarbetarskapsutveckling: implementering av idén om medarbe-
tarskap i två organisationer
Karin Kilhammar

Individuella skillnader i attityd till belöning och prestation: Betydelsen av målorientering och 
utbildningsnivå
Stephan Baraldi, Magnus Sverke, Anders Sjöberg, Thomas Lindevall 

Patterns of psychosocial working conditions as predictors of public sector managers sustainability: 
A two year follow up
Linda Wallin, Erik Berntson, Annika Härenstam
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MUNTLIGA PRESENTATIONER  
Ordförande: Lars Ishäll

4.4 YNGRE OCH ÄLDRE I ARBETSLIVET   U34   13.30 – 14.30 

Always on duty – The blessing of the smartphone?
Kristina Palm, Agneta Planander 
 
Förlängt arbetsliv?
Kerstin Nilsson 

Too late, too old? Entrepreneurship – an impossible option for old people?
Carin Holmquist, Elisabeth Sundin 



26

ONSDAG 19/6

POSTERSESSION 2                                                    U10                 10.00 – 10.30; 14.30 –14.45

Utveckling av ett evidensbaserat e-learningprogram för beteendeförändring vid stressrelaterade 
problem
Caroline Eklund, Yvonne Eriksson, Anne Söderlund 

How are employees at different levels affected by privatization?
Helena Falkenberg, Katharina Näswall, Magnus Sverke, Anders Sjöberg 

Cybermobbning i arbetslivet
Rebecka Forssell, Tuija Muhonen, Sandra Jönsson 

I väntan på vändningen – förhållningssätt och meningsskapande i ett osäkert arbetsliv
Marie Gunnarsson

Gränssättande strategier, balans mellan arbete och övrigt liv (work-life balance) och inverkan på 
hälsa
Camilla Kylin

Hur skiljer sig chefers och medarbetares syn på lönerättvisa? Effekter på medarbetares samhörighet 
med organisationen, arbetstrivsel och intention att stanna kvar i organisationen
Thomas Lindevall, Anders Sjöberg, Magnus Sverke, Stephan Baraldi

Investigating job insecurity climate from a multilevel perspective: Outcomes and methodological 
challenges
Lena Låstad, Aram Seddigh, Erik Berntson, Katharina Näswall, Magnus Sverke 

“Us” and “them” in organizations: Negative outcomes in specific organizational fairness - ocb 
relations
Maciej Macko

Challenges for Swedish trade unions: structure, strategies and members 
Åke Sandberg

I can’t get no job satisfaction: A growth modeling approach studying the neuroticism-job 
satisfaction relationship 
Anders Sjöberg, Johnny Hellgren 

Latent benefits, environmental vitamins, and well being in a sample of older adults
Marta Sousa-Ribeiro, Magnus Sverke, Joaquim Coimbra 

Predicting pay-related justice perceptions: The importance of pay-related factors and leadership 
characteristics
Magnus Sverke, Anders Sjöberg, Thomas Lindevall, Stephan Baraldi 
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PANELDEBATT       U31 14.45 – 15.30

ANGELÄGNA FORSKNINGSFRÅGOR I DET FÖRÄNDERLIGA ARBETSLIVET

Moderator: Kenneth Abrahamsson

I panelen: Hans Augustsson, Cecilia Beskow, Gabriella Sebart och Lars Wärngård
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